
                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Terranova da Sibari, 04/10/2021 

All’Albo 

Al sito web 

 

GRADUATORIA SELEZIONE N° 1 UNITÀ DI PERSONALE TUTOR PER PIANO DI FORMAZIONE D’ISTITUTO 

ANNO SCOLASTICO 2019/2020: Cittadinanza Globale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Legge 81/2017; Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e misure volte a 
favorire l'articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni – e in particolare il comma 4, dell’art.25 
che attribuisce al dirigente scolastico l’adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 - Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il Regolamento di Istituto  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) regolarmente deliberato dai competenti organi;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio corrente;  
VISTO il piano di formazione di Ambito 04 (Cosenza 006 CAL) triennale relativamente all’annualità a.s 2019- 

2020; 

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016, di adozione del Piano Nazionale per la Formazione dei docenti;  
VISTO il D.D.G. prot. n. 7613 del 04.05.2016 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria con cui vengono 
definiti gli ambiti territoriali della Regione Calabria;  

VISTA la nota MIUR AOODGPER 1921 del 09/02/2021 avente ad oggetto “Formazione docenti in 
servizio a.s. 2020-2021 Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative 
formative” 
VISTO il Piano Formazione Docenti Triennio 2019/2022 e il PIANO D’AMBITO – A.S. 2019/2020 che norma il 
sistema della governance della formazione e l’articolazione dell’intervento, e che prevede che le risorse 
finanziarie destinate alla formazione dei docenti in servizio sono affidate:  

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




- per il 60% alla gestione delle singole scuole per far fronte alle esigenze di formazione autonomamente 
deliberate dalla scuola, in coerenza con gli obiettivi del PTOF e con i processi di ricerca didattica, educativa 
e di sviluppo, in sintonia con le priorità e le strategie delineate nel Piano Nazionale di Formazione e  

- per il 40% alla gestione della Scuola Polo che, sotto il coordinamento dell’USR, garantisce la formazione su 
tematiche di priorità nazionali   
VISTA la nota AOODGPER n. 3782 del 28/01/2021 e la nota AOODRCAL 1921 del 09/02/2021  
VISTE le note AOODGPER n. 23368 del 27/0772021 e n. 13328 del 03/08/2021  
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati EURO 2322,00 da destinare alla 
formazione dei docenti in servizio;  
CONSIDERATO l’obiettivo della tematica scelta dal Collegio “Educare alla cittadinanza globale”  
RILEVATA la necessità di impiegare figura di uno o più docenti interni, di comprovata esperienza e alta 

professionalità per realizzare l’attività formativa diretta al personale scolastico di ogni ordine e grado in 
riferimento alla tematica di variazione al Piano di formazione d’Istituto 
VISTO l’avviso rivolto al PERSONALE INTERNO all’Istituzione Scolastica avente per oggetto la selezione 

mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla creazione di una 

graduatoria per la selezione di 1 UNITA’ TUTOR per la formazione D’ISTITUTO ANNO SCOLASTICO 

2019/2020: “Educare alla Cittadinanza Globale” prot. 3795 del 10/09/2021 

VISTO il verbale di valutazione dell’unica istanza pervenuta protocollata agli atti di questa scuola con prot. 

n. 4287 del 23/09/2021 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 4351 del 27/09/2021 

 

DECRETA 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla selezione DI DOCENTI INTERNI ai quali 

affidare l’incarico di TUTOR per la FORMAZIONE D’ISTITUTO ANNO SCOLASTICO 2019/2020: “Educare alla 

Cittadinanza Globale” 

NOME E COGNOME PUNTI NOTE 

1. FABIO SPOSATO 33,50  

 

Avverso codesta graduatoria è ammesso ricorso entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa all’albo on line e sul sito web della scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 


